CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA
_____ .::E"'stadode São Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

www.camarainiuna.sp.gov.bre-mail: camaraibiuÃOp.Raibiunas.rO

.~.~itt~·C~
NTE • ETAR •

~

REQUERIMENTO N~ 11/2 O19

Requeiro a Mesa, satisfeitas as form Iidades r imentais, seja
o presente encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Dr. OÃO BENEDICTO DE
MELLO NETO, solicitando que o mesmo, em contato com o retário Municipal de
Educação, Sr. Paulo Dias do Carmo, com referência às obras de ampliação da
creche do Capim Azedo "CEZIRA BOLGIONE FOLENA" que encontram-se
paralisadas desde o final do ano de 2018, informe:

1-) Qual o motivo da paralisação das obras?

2-) Qual é a previsão de prazo para a retomada das obras?

JUSTIFICATlVA:-

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista a função
fiscalizadora deste Vereador, bem como os constantes questionamentos formulados
pela população interessada, pois trata-se da única alternativa às mães e pais das
crianças dos Bairros da Região, como Capim Azedo, Residencial Europa, Puris, Regi,
Ibiúna Garden e Papais que necessitam de vagas na creche para poder trabalhar.

Justica - se ainda que o presente REQUERIMENTO de
informações encontra fundamento no artigo 61, XIII da Lei Orgânica Municipal, através
do qual solicita-se informações objetivas ao Exmo. Sr. Prefeito. E este Vereador vem
cobrando desde 2017 a Ampliançao da Creche supra citada ( copia) do oficio de 16 de
outubro de 2017, que solicita Informaçoes , e ate o presente momento não obtive
resposta. Fico portanto no aguardo da resposta deste Requerimento.

CarIOS~GOmeS
V e or -(puru aI<&< SALA DAS SESSOES, VEREADOR RAIMUNDO DE

ALMEIDA LIMA, EM 19 DE FEVE E 2019.

~~~
DOR

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
RuaMaurícioBarbosaTavaresEliasnO314- 18150-000 -Ibiúna - SP.

Fone/Fax:(15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

IBIÚNA, 16 DE OUTUBRO DE 2017.

OFíCIO 234/2017
Ao Exmo. Sr.
DR. JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito da Estância Turística de Ibiúna

Através do presente, venho mui respeitosamente a presença de
Vossa Excelência, solicitar INFORMAÇÕES sobre as AMPLIAÇÕES DA
CRECHE DO CAPIM AZEDO "CEZIRA BOLGIONE FOLENA" (quantas salas
serão construídas e qual o prazo para entrega).

O referido ofício se faz necessário, pois este Vereador vem sendo
procurado pela população dos Bairros Capim Azedo, Residencial Europa e
Região, solicitando a ampliação na creche do Capim Azedo, são mais de 60
mães aguardando vaga para matricular seus filhos (mães que precisam
trabalhar mas não podem, pois não têm onde deixar os filhos).

Sem mais para o momento, e certo de contar com a almejada
atenção, subscrevo com estima e gratidão.

\f
J

VEREADOR

carlom. ornes
V ~a or

(Puru uc )<S><

Vereador: ISMAEL MARTINS PEREIRA
CEP.18150-000 - Ibiúna - SP.
Fone: (15) 3248-7228

~FarmáCia
Vereadora PTB

	Page 1
	Titles
	.~ . ~itt~·C~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	\f
	~FarmáCia

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4